
詳
細
は
特
別
説
明
会
で
お
話
し
し
ま
す

山田川校 0774‐73‐3769
祝 園 校 0774‐93‐1152
ＳＧＣ校 0774‐95‐1888

ＳＩＮＣＥ１９７０ https://www.kaichi-est.com
お申し込みは
24時間受付の
ＨＰから！

①中学部で「３・４・５教科」からの選択が可能に！
開智義塾祝園校・山田川校では従来、公立入試や多くの私立入試に対して均等に必要となる、英数国理社

５教科必修で授業を展開してまいりましたが、習い事の都合やご家庭の事情により、よりコンパクトな受講

を望む声を多く頂戴したため、２０２４年度より中学１・２年生において、理社２教科についてはそれぞれ

「選択受講」が可能になるようにいたしました。

この結果、中１・中２は英数国の３教科について、週２日の通塾（パワーアップサタデーを除く）で受講

が可能となります。もちろん、従来の５教科での受講を最も強くお勧めさせていただきます。

※ 祝園校は近隣に個別指導部SGC校もあり、選択の幅はさらに広がります。説明会時にご相談ください。

②小学部は「個別指導」に移行！対象学年は４年生から！
開智義塾祝園校・山田川校では、昨今の多様なニーズにお応えするため、特に習い事などの関係でお忙し

い小学生を応援するために「集団指導」から「個別指導」に移行いたします。それにより、曜日・受講教

科・時間帯が自由にお選びいただけるようになります。もちろん、教室長をはじめとする各教科の専門講師

たちが、お子さん一人ひとりの個性を生かしたご指導をしてまいります。

また、対象学年を従来より１学年繰り下げ、小学４年生から６年生といたします。算数では割合の基礎、

国語では都道府県の漢字が小４に移行し、さらに英語が導入されるなど、難化、複雑化を遂げている小４は、

「できる・できない」の差が顕著に現れ始める学年でもあります。学力に不安をお持ちの方は、１年でも早

い補強が必要となります。ぜひ開智義塾の「個別指導」にご期待ください。

この２日だけの

ビッグ特典

原則として特別説明会はご予約制となっております。開智義塾公式ホームページ、

フリーコール ☎ ０１２０ー２３－５２７６、または各校舎へお電話でお申し込みください！

裏面も内容盛りだくさんです！なにとぞご一読くださいませ。

新
年
度
開
講
は
３
月
８
日(

金)

で
す


